
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

103/2023

07/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/08/2023
Pregão presencial
20/2023 - PR
103/2023

A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas, visando O REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de peças genuínas da marca do veículo ou
originais de fábrica ou peças homologadas peças montadores destinadas a
manutenção dos veículos, caminhões, ônibus e maquinas pertencentes a frota
municipal, conforme especificações e condições estabelecidas neste Edital e seus
Anexos, os quais passam a fazer parte do presente Processo Licitatório.

Participante: COSTA & CIA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
21 Veiculos DYNAPAC :  Infraestrutura - Veiculos DYNAPAC :

Infraestrutura
1,000 UND 35,00 30.000,00

25 Veículo Jonh Deere:  Agricultura - Veículo Jonh Deere:  Agricultura 1,000 UND 35,00 35.000,00
Total do Participante: 65.000,00

Participante: CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

1 Veiculos FIAT: ESF/ Saúde/ Educação/ Social/ Infraestrutura/
Agricultura/ Administração - Veiculos FIAT: ESF/ Saúde/ Educação/
Social/ Infraestrutura/ Agricultura/ Administração

1,000 UND 29,50 150.000,00

2 Veículos RENAULT: Saúde/  Educação/ - Veículos RENAULT: Saúde/
Educação/

1,000 UND 30,00 100.000,00

3 Veiculos FORD: Saúde/ Educação/ Social/ Infraestrutura/ Agricultura/
Administração - Veiculos FORD: Saúde/ Educação/ Social/
Infraestrutura/ Agricultura/ Administração

1,000 UND 27,50 100.000,00

4 Veículos HYUNDAI: Saúde/ Educação/ Social - Veículos HYUNDAI:
Saúde/ Educação/ Social

1,000 UND 25,50 25.000,00

5 Veiculos CHEVROLET:  Saúde/ Social/ Agricultura - Veiculos
CHEVROLET:  Saúde/ Social/ Agricultura

1,000 UND 29,50 75.000,00

13 Veiculos MARCOPOLO:  Educação - Veiculos MARCOPOLO:
Educação

1,000 UND 28,00 20.000,00

14 Veiculos TOYOTA:  Gabinete - Veiculos TOYOTA:  Gabinete 1,000 UND 26,00 20.000,00

16 Veiculos HONDA:  Infraestrutura - Veiculos HONDA:  Infraestrutura 1,000 UND 11,00 3.000,00

17 Veiculos MOTO YAMAHA:  Agricultura - Veiculos MOTO YAMAHA:
Agricultura

1,000 UND 11,00 2.000,00

18 Veiculos PEUGEOT:  Agricultura - Veiculos PEUGEOT:  Agricultura 1,000 UND 27,00 6.000,00
Total do Participante: 501.000,00

Participante: MAQPARTS PECAS LTDA

19 Veiculos KOMATSU:  Agricultura/ Infraestrutura - Veiculos KOMATSU: 1,000 UND 57,00 200.000,00



Página: 2 / 2

Agricultura/ Infraestrutura

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
20 Veiculos JCB :  Agricultura/ Infraestrutura - Veiculos JCB :

Agricultura/ Infraestrutura
1,000 UND 45,00 100.000,00

22 Veiculos VALTRA E MASSEY FERGUSON:  Agricultura - Veiculos
VALTRA E MASSEY FERGUSON:  Agricultura

1,000 UND 45,00 50.000,00

23 Veiculos CASE :  Agricultura - Veiculos CASE :  Agricultura 1,000 UND 43,00 50.000,00

24 Veículo CATERPILLAR:  Agricultura - Veículo CATERPILLAR:
Agricultura

1,000 UND 43,00 30.000,00

26 Veículos XCMG:  Infraestrutura - Veículos XCMG:  Infraestrutura 1,000 UND 44,00 40.000,00
Total do Participante: 470.000,00

Participante: PECACOM PECAS E SERVICOS PARA AUTOS LTDA.

6 Veiculos FORD:  Educação - Veiculos FORD:  Educação 1,000 UND 29,00 50.000,00

7 Veiculos M.BENZ:  Agricultura - Veiculos M.BENZ:  Agricultura 1,000 UND 29,00 32.000,00

8 Veiculos VOLKSWAGEN:  Educação - Veiculos VOLKSWAGEN:
Educação

1,000 UND 31,50 100.000,00

9 Veiculos VOLKSWAGEN:  Agricultura - Veiculos VOLKSWAGEN:
Agricultura

1,000 UND 32,00 50.000,00

10 Veiculos VOLKSWAGEN:  Infraestrutura/ Agricultura - Veiculos
VOLKSWAGEN:  Infraestrutura/ Agricultura

1,000 UND 29,00 50.000,00

11 Veiculos IVECO:  Infraestrutura - Veiculos IVECO:  Infraestrutura 1,000 UND 35,50 30.000,00

12 Veiculos IVECO:  Educação - Veiculos IVECO:  Educação 1,000 UND 41,50 20.000,00

15 Veiculos FORD:  Infraestrutura/ Agricultura - Veiculos FORD:
Infraestrutura/ Agricultura

1,000 UND 30,50 100.000,00

Total do Participante: 432.000,00

Total Geral:1.468.000,00

Assinatura do Responsável

25/08/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


